
1

Raadsvoordracht

Onderwerp: Kadernota 2022 Duo+
Datum B&W: 2 maart 2021
Portefeuillehouder: Erik Boog
Afdeling: Directie / staf
Steller: Koen Deutekom

Relevante achtergrondinformatie 
Voorgeschiedenis
Zoals de Wet op gemeenschappelijke regelingen (Wgr) voorschrijft komt ook dit jaar Duo+ met een 
kadernota. De Kadernota 2022 van Duo+ bevat de uitgangspunten voor het opstellen van de 
begroting 2022. De Kadernota bevat geen nieuw beleid. Deze beleidsvoorstellen verlopen via de 
kadernota van de deelnemende gemeente zelf. De Kadernota is vooral financieel van aard en legt de 
uitgangspunten op het gebied van indexering en inwonersaantallen vast.

Toelichting
Inhoud van het voorstel
Het doel van de kadernota is kaders te scheppen voor het opbouwen van een realistische structurele
meerjarenbegroting 2022-2025 voor Duo+. In de kadernota Duo+ worden geen inhoudelijke wensen 
van de gemeenten opgenomen, maar enkel ontwikkeling van de eigen bedrijfsvoering, zoals de CAO-
ontwikkeling, het prijsindexcijfer, de groei van de gemeenten.

In de kadernota wordt op basis van de geformuleerde uitgangspunten het financiële meerjaren-
perspectief geactualiseerd en de daarbij horende gemeentelijke bijdrage.
Bij de actualisatie worden ook de financiële gevolgen uit eerdere besluitvorming meegenomen zoals 
opgenomen in de voortgangsrapportages en de jaarrekening.

Gevolgen en risico’s
Financieel
De actualisatie van het meerjarenperspectief op basis van de uitgangspunten zoals genoemd in de 
Kadernota 2022 leiden tot een aangepaste bijdrage. Bij het opstellen van de Kadernota 2022 wordt 
rekening gehouden met deze bijdrage.

Opmerkingen over de aanpak / het vervolgproces na de gevraagde beslissing
Communicatie
Niet van toepassing.

Bijlagen
1. Kadernota 2022 Duo+

Burgemeester en wethouders van Diemen,
de secretaris,
J.D. de Kort

de burgemeester,
E. Boog

Gevraagde beslissing
Kennis te nemen van de Kadernota 2022 Duo+ en hierop geen zienswijze in te dienen.



2

Raadsbesluit

Onderwerp: 
21-23

Kadernota 2021 Duo+

De gemeenteraad van Diemen in vergadering bijeen,

Gelet op de voordracht van het college d.d. 2 maart 2021;

Besluit:

Kennis te nemen van de Kadernota 2022 Duo+ en hierop geen zienswijze in te dienen.

Aldus besloten tijdens de gemeenteraadsvergadering van 22 april 2021

De voorzitter, De griffier,


